ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

EDITAL N° 009/2019

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DE ESTADO
DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA - SEAP, no uso de suas atribuições legais, bem como
atendendo aos termos do Decreto Estadual nº 7.116, de 28/01/2013, e considerando a autorização
governamental exarada no Protocolo 13.263.348-7, bem como o contido no Protocolo 14.669.484-
5, e nos Editais n° 73, n° 132/2016 e n° 174/2018 - DRH/SEAP, resolve

         TORNAR PÚBLICA

1. A aptidão na Avaliação Médica dos candidatos relacionados no  Anexo I do presente Edital,
aprovados  e  classificados  no  Concurso  Público  para  provimento  dos  cargos  de Promotor  de
Saúde Execução e Promotor de Saúde Profissional, do Quadro Próprio dos Servidores da Saúde -
QPSS, da Secretaria de Estado da Saúde - SESA,  realizada através do Edital n°  174/2018 -
DRH/SEAP, de 30 de novembro de 2018.

2. A exclusão dos candidatos relacionados no Anexo II do presente Edital, do Concurso Público
para provimento dos cargos de Promotor de Saúde Execução e Promotor de Saúde Profissional,
do Quadro Próprio dos Servidores da Saúde - QPSS, da Secretaria de Estado da Saúde - SESA,
regido pelo Edital n° Edital  n°  73/2016 - DRH/SEAP, de 27 de julho de 2016, por não terem
atendido  a  convocação  para  Avaliação  Médica,  realizada  através  do  Edital  n°   174/2018  -
DRH/SEAP, de 30 de novembro de 2018.

Curitiba, 16 de janeiro de 2019.

Luiz Gustavo Sulek Castilho
Diretor de Recursos Humanos.

1

http://www.legislacao.pr.gov.br/legislacao/pesquisarAto.do?action=exibir&codAto=85041&indice=1&totalRegistros=1

ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

ANEXO I DO EDITAL N° 009/2019
CANDIDATOS APTOS

LOCAL DE VAGA:APUCARANA

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. VAGA

PSE TECNICO ADMINISTRATIVO LUIS ALEXANDRE HOLAK 243507 4 U

LOCAL DE VAGA:CURITIBA

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. VAGA

PSP MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA MONICA ROSAS ROCHA 975958 36 U

PSE TÉCNICO ADMINISTRATIVO MARTA BOMBARDELLI 437085 47 U

LOCAL DE VAGA: IRATI

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. VAGA

PSP ENFERMEIRO CRISTIANA MARIA SCHVAIDAK 1204998 3 U

LOCAL DE VAGA: LONDRINA

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. VAGA

PSP MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA WILDEA LICE DE CARVALHO JENNINGS PEREIRA 508918 16 U

PSP MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA DORIS SCARDAZZI POZZI 319864 17 U

PSP MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA RAPHAEL DONADIO PITTA 254533 18 U

LOCAL DE VAGA: PARANAVAÍ

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. VAGA

PSP FARMACÊUTICO ROBERTA DE OLIVEIRA SOUZA DOS SANTOS 205362 8 U

LOCAL DE VAGA: PATO BRANCO

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. VAGA

PSP ENFERMEIRO SIMONE APARECIDA FERREIRA RAGAZZI 1337831 4 U

LOCAL DE VAGA: PONTA GROSSA

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. VAGA

PSP MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA CLAUDIA MENDES SOARES 402508 5 U

2

ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

ANEXO II DO EDITAL N° 009/2019

CANDIDATOS EXCLUÍDOS

LOCAL DE VAGA:CASCAVEL

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. VAGA

PSP MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA ANA HELOISA MENDES ZEMA 937827 5 U

LOCAL DE VAGA: CURITIBA

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. VAGA

PSP CONTADOR MARCOS ROBERTO CAMILO REIS 505293 5 U

PSP ENGENHEIRO CIVIL RICARDO THIESSEN 1277855 4 U

PSP MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA NAYARA ROSINA CHAVES 1272985 35 U

PSE TÉCNICO ADMINISTRATIVO CARLOS ALBERTO DUNAJSKI 1074148 48 U

PSE TÉCNICO DE LABORATÓRIO ERIKA BERGAMO SANTIAGO 583057 2 U

LOCAL DE VAGA: FOZ DO IGUAÇU

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. VAGA

PSP MED/CLÍNICA MÉDICA FELIPE QUIRINO MOREIRA DA SILVA 857190 5 U

LOCAL DE VAGA: JACAREZINHO

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. VAGA

PSP MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA IVO BAPTISTA JUNIOR 372323 4 U

LOCAL DE VAGA: MARINGÁ

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. VAGA

PSP MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA MARIANA RENATA NUNES 1038869 9 U

PSP MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA MARIA CLARA PILOTO GONDIM 928631 10 U

LOCAL DE VAGA: PINHAIS

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. VAGA

PSP MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA NATALIA CAMPOS DA SILVA 643440 4 U

LOCAL DE VAGA: UMUARAMA

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. VAGA

PSP ODONTÓLOGO RODOLFO HIRAYAMA MONTERO 1438140 3 U

3

	EDITAL N° 009/2019